平成２８年１２月１５日
２年生保護者様

愛知県立春日井東高等学校
校 長 江口 誠二

平成２８年度 修学旅行実施について（依頼）

師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育推進にご協力
を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、２年生の修学旅行を来年の１月２６日(木)から２泊３日の日程で下記のとおり実施いたしま

す。沖縄特有の自然・文化・歴史に現地で直接に接し、また、そこでしかできない体験学習に取り組
むことによって、高校生活の中でもひときわ充実した経験の機会を持てることと期待しています。よ
りよい旅行実施に向けてご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日
平成２９年１月２６日（木）～ １月２８日（土） ２泊３日

２ 宿泊場所
１日日 ： パシフィックホテル沖縄 沖縄県那覇市西３－６－１

電話 ０９８－８６８－５１６２
２日目 ： ホテルモントレ沖縄 沖縄県国頭郡恩納村字冨着１５５０－１

電話 ０９８－９９３－７１１１

３ 内 容

期 日 内 容 備 考

午前 中部国際空港 ANA301便（1/3/4/5/6組）
１月２６日 → 那覇空港 ８：３５発
木曜日 JTA045便（2/7組）

ひめゆりの塔・ひめゆり資料館 ８：４０発
午後 平和祈念堂(平和記念講話)

平和の礎･平和祈念資料館

夜 エイサー鑑賞など 学年全体行事

午前 班別にて計画表に基づき､
１月２７日 タクシー研修 タクシー分散研修
金曜日 午後 体験学習を実施

午前 首里城見学・国際通り散策 ANA306便（1/3/4/5/6組）
１月２８日 １５：５５着
土曜日 午後 那覇空港 JTA045便（2/7組）

→ 中部国際空港 １７：５５着

注 ・出発日の集合時刻 ７：２０ （中部国際空港２Ｆアクセスプラザ）

４ 服 装
（１）往復・移動は制服
（２）ホテル内は本校指定のジャージ

５ 持 ち 物
・一般的な２泊３日の旅行に必要なもの。（詳しくは「修学旅行のしおり」に記載してあります）
・主な荷物は１月２４日（火）に学校より宅配便にて発送します

６ その他
・修学旅行を欠席される場合、航空機運賃等にキャンセル料が発生することをご承知置きください。
・現地での病院受診に備え、しおりに保険証の写しを貼り付けて携行しますので、ご準備をお願い
します。